1

证券代码：600396        证券简称：金山股份         公告编号：临 2022-066号

沈阳金山能源股份有限公司

关于阜新华电新能源发电有限公司

风电项目建设增加投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、项目增加投资情况概述

为满足提高公司清洁能源发展比重、加快调整优化公司电源

结构，自 2019 年 5 月至 2020 年 12 月，公司全资子公司阜新华

电新能源发电有限公司（以下简称阜新华电新能源）全资建设辽

宁阜新娘及营子 48MW 风电项目（以下简称辽宁阜新娘及营子项

目）、辽宁阜新双山子 48MW风电项目（以下简称辽宁阜新双山子

项目），现拟增加上述风电项目建设总投资 4750万元（静态总投

资，下同），最终金额以中介机构工程结算审计结果确定。

    二、项目进展及增加投资的原因

2019 年 5 月 21 日，公司 2018 年年度股东大会审议通过由

公司全资子公司阜新华电新能源风电有限公司投资建设辽宁阜

新娘及营子和辽宁阜新双山子风电项目，项目总投资分别为

34,792.4万元和 34,879.31万元。2020 年 12月底，辽宁阜新娘

及营子及辽宁阜新双山子风电项目已全容量并网，现所有机组运

2

行状况稳定，收益良好（见 2020年 12 月 29日临 2020-053号风

电项目进展公告）。

鉴于风电抢装潮、主机涨价等因素影响，辽宁阜新娘及营子

项目拟增加总投资2305万元，其中包括主要主机设备涨价1440

万元等；辽宁阜新双山子项目拟增加总投资2445万元，其中包括

主要主机设备涨价1440万元等。

三、项目增加投资对公司的影响

    本次辽宁阜新娘及营子和辽宁阜新双山子风电项目增加投

资可以保障该项目的顺利竣工结算，有利于公司的持续健康发

展。本次增加项目投资额对公司的财务状况和经营成果不会产生

重大影响。

    特此公告

沈阳金山能源股份有限公司董事会

二〇二二年十二月十日